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Sammanfattning

Systemledningen för nära vård i Västerbotten består av Länssamverkansgruppen 
(LSG) och Samråd Vård och omsorg, dvs både tjänstepersonsledning och politisk 
ledning från länets kommuner och regionen. Inom ramen för omställningsarbetet har 
systemledningen tagit fram en framtidsbild som beslutats av samtliga huvudmän, samt 
en gemensam färdplan som är under förankring. Inriktningen är att arbetet ska ske i 
samverkan, med Västerbottens invånare i fokus, och med lokal förankring. 

Under 2021 genomfördes tre fallstudier som en del av ett forskningsuppdrag från SKR 
i samverkan med Länssamverkansgruppen (LSG) i Västerbotten. Samtliga avsåg 
nytänkande styrning i omställningen till nära vård. Systemledningen beslutade i juni 
2022 att utvecklingsarbeten utifrån resultatet av fallstudierna skulle fortsätta. 
Utvecklingen behöver ske lokalt samtidigt som erfarenheter och lärande ska tas vidare 
och spridas i länet. I fokus är olika samverkanssystem inom respektive länsdel. 

• Mobilt verksamhetssystem i Umeå närsjukvårdsområde,
• Gemensamt ledningssystem i Skellefteå Närsjukvårdsområde,
• Vård och omsorgssystem för glesbygd i Södra Lapplands Närsjukvårdsområde. 

En omsättning av resultatet från fallstudierna förväntas leda till en mer 
personcentrerad vård och omsorg, ökad kvalitet och bättre resursanvändning genom 
exempelvis högre grad av undvikbar slutenvård. Som ett första steg och inledande 
arbete skulle genomförandeplaner med etappmål med stöd av fortsatt följeforskning 
tas fram. Nämnden beslutade den 22 september §142 (HSN 801-2022) att finansiera 
detta stöd.

Under hösten och vintern 2022–2023 har arbetet med att ta fram genomförandeplaner 
pågått och är nu slutfört. Genom bred förankring hos berörda inom verksamheterna 
har grunden lagts för ett fortsatt arbete med att etablera nya styrmodeller. Även 
patienter och anhöriga har deltagit. De tre styrgrupperna inom länets systemledning 
har framfört att de ser behov av ett fortsatt stöd i genomförandet av samverkande 
styrmodeller under 2023. Stödet ska utformas på ett sätt som stärker verksamheten 
att själva ansvara för förändringsarbetet. Om det konsultativa stödet uteblir bedöms att 
det nytänkande samarbete som inletts, mellan ledningsnivåer och i det patientnära 
arbetet, försvåras och i vissa delar helt avstannar. I uppdraget till Governo ingår att ge 
konsultativt stöd på ett sådant sätt att verksamheterna kan ta ansvar för fortsatt 
utveckling från år 2024 och framåt.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar.

Hälso- och sjukvårdsnämnden finansierar under 2023 fortsatt följeforskning för 
implementering av modeller för samverkande styrning av den nära vården med upp till 
1,8 miljoner kronor
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